



İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE
SIFIR ATIK
MÜDÜRLÜĞÜ

FAALİYET RAPORU 2023

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE SIFIR ATIK MÜDÜRLÜĞÜ

İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü; "17.04.2022 tarih ve 31812 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Belediye ve Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve Standartlarına Dair Yönetmelik" te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik uyarınca; zorunlu asli Müdürlükler içerisinde yer alması ve çevre bilinci gelişmiş ve sürdürülebilir bir kent yaşamı için ilçe genelinde atık yönetiminin sağlanması, iklim krizi ile ilgili gerekli mücadele için halkın bu konuda bilinçlendirilmesi çalışmalarını yürütmek üzere, Gazimir Belediye Meclisinin 01.12.2022 tarih ve 107/2022 Sayılı Meclis Kararı ile kurulmuştur.

Faaliyet ve Proje Bilgileri:

Gazimir Belediyesi sınırları içerisinde 16 mahallenin evsel atıklarının (çöp) dışında kalan, geri dönüşümü mümkün atıkların kaynağından ayrı toplanması, belediyenin şirketi GAZİ-BEL LTD ŞTİ üzerinden sahada ve müdürlükte çalışmak üzere istihdam edilen; 1 Müdür, 1 Memur, 1 Çevre Mühendisi ve 1 Büro Personelinden oluşan toplam 4 personel ile yürütülmüştür.

Buna göre müdürlüğümüzce yürütülen faaliyetler aşağıya çıkarılmıştır.

1. İlçemiz geneline cadde, sokak, kurum bahçelerine ve talep gelen site içlerine cam kumbara, karışık ambalaj atığı toplama kumbarası, tekstil atığı geri dönüşüm kumbaraları lisanslı firmalar aracılığı ile yerleştirilmiş ve halkımızın kullanımına sunulmuştur. Biriken atıkların ilgili firmalarca düzenli olarak toplanması ve lisanslı firmalarca geri dönüşümü sağlanmıştır.



2. Kamu kurum, kuruluşları, okullar, talep eden işletme ve apartman içlerine geri dönüşebilen atıklar için iç mekân toplama kutuları (atık yağ, ambalaj atığı, atık pil) lisanslı firmalar aracılığı ile yerleştirilmiştir. Biriken atıklar düzenli olarak toplanmıştır. Ayrıca Belediye Hizmet Binalarımızda bulunan son kullanma tarihi dolmuş atık ilaçlar için yerleştirilen toplama kutuları ile halkımızın atık ilaçlarını biriktirmeleri sağlanmıştır.



3. İlçemize Gazikent Mahallesi, Gazi Mahallesi, Beyazevler Mahallesi ve Sarnıç Cumhuriyet Meydanı'na yerleştirilen Mobil Atık Getirme Merkezlerimiz ile vatandaşlarımızın atıklarını kaynağında ayrı biriktirmeleri sağlanmıştır.



4. İlçemizde vatandaşlarımız tarafından verimli bir şekilde kullanılan Mobil Atık Getirme Merkezlerimize ilave olarak iki adet mobil atık getirme merkezi 2023 yılında belediyemiz imkânları ile yapılmaya başlamıştır.

İlçemiz genelinde 2023 yılında toplanan atık miktarları aşağıda verilmiştir.

S. NO	AÇIKLAMA	GERİ DÖNÜŞÜM MİKTARI (KG)
1	Bitkisel Atık Yağ	109.366,00
2	Karışık Ambalaj Atığı	2.522.011,00
3	Atık Cam	1.394.780,00
4	Atık Pili	1.410,71
5	Kullanılmış Giysi (Tekstil Atığı)	191.770,00
6	Elektronik Atık	2.000,40
7	Atık İlaçlar	445,55
8	Mobilya Atıkları	24.860,00

5. İlçemizde Sevgi Mahallesinde 02.08.2022 tarihinde faaliyete geçen 1. Sınıf Atık Getirme Merkezimize vatandaşlarımızın evlerinde çıkan **13 farklı** atığı getirmeleri sağlanmıştır. Ayrıca okullarımız tarafından teknik geziler gerçekleştirilmiş ve öğrencilerin biriktirdikleri atıklarını merkezimize getirmeleri sağlanmıştır.



6. İlçemiz genelinde atıkların kaynağından ayrı toplanabilmesi için lisanslı ambalaj atığı toplama firması ile birlikte Hürriyet, Atatürk, Menderes, Fatih ve Beyazevler Mahallelerimizde kapı kapı bilgilendirme ve atık toplama çalışmaları yürütülmüştür. Haftanın belirli günleri karışık ambalaj atıklarının konutlardan düzenli olarak toplanması sağlanmıştır.

7. Sıfır Atık Yönetmeliği kapsamında 2021 yılında Belediye Binamız için Sıfır Atık Belgesi alınmıştır. Belediye binamızda ilgili yönetmelik kapsamında çalışmalar 2023 yılında da sürdürülmüştür. İlçemiz geneli ve diğer hizmet binalarımıza (şantiyelerimiz) belge alınabilmesi için gerekli çalışmalar 2023 yılında da sürdürülmüştür. Bu kapsamda İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü'nce tespit edilen eksiklikler (şantiye alanlarımızda atık alanlarının oluşturulması, vb) tamamlanmaktadır.



8. 5 Haziran Dünya Çevre Günü kapsamında Festival Alanımızda 2023 yılında da **Çevre Şenliği** düzenlenmiştir. Çocuklarımız için çevre konulu yarışmalar yapılmış, oyunlar düzenlenmiş, yüz boyama ve boyama etkinlikleri yapılmıştır. Çocuklarımız için oyun alanları oluşturularak güzel bir gün geçirmeleri sağlanmış, günün anlam ve önemine yönelik hediyeler dağıtılmıştır.



9. İklim Değişikliği ve Sıfır Atık kapsamında okullarda atık toplama kampanyalarımız 2023 yılında da yapılmış ve kampanya kapsamında okullarımızdan en çok karışık ambalaj, elektronik atık ve bitkisel atık yağ toplayan okullarımıza Çevre Şenliği'nde ödülleri verilmiştir.



10. 2023 yılında 6608 öğrencimize kültür merkezlerimizde ve salonu müsait olan okullarımızda İklim Değişikliği ve Sıfır Atık konulu eğitimlerimiz yapılmıştır. Bu eğitimlerde '**İklim değişikliği kapsamında küresel ısınma nedir? Oluşma sebepleri nelerdir? Yaşanacak olumsuzlukları önlemek için bireysel olarak alınacak önlemler nelerdir?**' gibi sorulara yanıt verilmiş ve bilgilendirmeler yapılmıştır. Sıfır atık kapsamında ise; ambalaj atıkları, bitkisel atık yağlar, atık piller, elektronik atıklar ve son kullanma tarihi dolmuş atık ilaçlar hakkında da bilgilendirmeler yapılmıştır.



11. 09-10-11 Mayıs 2023 tarihlerinde İzfaş Fuar alanında **We-Cycle 2. Çevre ve Geri Dönüşüm Teknolojileri Fuarı** düzenlenmiştir. Belediyemizi bu fuarda müdürlüğümüz temsil etmiştir. Fuarda Türkiye'nin sorunu olan "**Gazimir'in Çernobil'i**" süreci ve ilçemizde müdürlüğümüzce yürütülen geri dönüşüm çalışmaları hakkında yapılan iş ve işlemler anlatılmıştır.



12. İlçemizde Duyarlı vatandaşlarımız için elektronik atık toplama kampanyası başlatılmıştır. **“40 Yılın Hatırı 40 Asır Umut Olsun”** kampanyası ile vatandaşlarımız evlerinde biriktirdiği en az **50 kg** elektronik atığını 1. Sınıf Atık Getirme Merkezimize getirdiğinde müdürlüğümüzce **kahve makinesi** hediye edilmiştir



13. 2023 yılında ilçemiz için Sürdürülebilir Enerji ve İklim Eylem Planı (SECAP) hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. İlçemiz için yapılacak yeni yatırımlar ve mevcutta devam eden projelerde, enerji tasarrufu, enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının sağlanması ve ilçemizde yeşil alanların artırılması hedefleniyor. Eylem Planında ilçemizde nerede olduğumuzu görmek, koşulları iyileştirmek, olumsuz etkileri azaltmak ve vatandaşlarımızı karşılayacakları bu süreçle ilgili bilinçlendirmek için çalışmalarımızı başlattık. Bu kapsamda, amacı küresel ısınma ile savaşmak, temiz ve yenilenebilir enerji kullanımını desteklemek olan ve dünyada 11.847 belediyenin birlikte hareket ettiği **Başkanlar Sözleşmesi'ne (Covenant of Mayors-CoM)** 2023 yılında taraf olduk.

